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kedet, så det er på det punkt jeg mener vi skal 
sætte ind. 

Kl. 14:22 
Formanden: 
Hr. Leif Lahn Jensen. 

Kl. 14:22 
Leif Lahn Jensen (S): 
Der er jeg og Socialdemokratiet meget enig med 
ministeren. I Socialdemokratiets jobplan er vi 
også kommet med flere forslag til at forbedre 
forholdene på de danske arbejdspladser og få 
flere i arbejde. Det er sådan set det, det drejer sig 
om, og det er også det, vi har i vores jobplan. So- 
cialdemokratiet mener jo egentlig bare, at ar- 
bejdsgiverne aktivt skal tage større del i arbejds- 
pladsfastholdelse. Det kan man gøre ved at tilfø- 
re flere ressourcer til Arbejdstilsynet, så de kan 
gå ud til virksomhederne og foretage nogle eks- 
tra tjek hos dem, der har dokumenteret højt sy- 
gefravær. Man kan også indføre egenbetalt råd- 
givning til virksomheder med højt sygefravær. 

Altså, vi har flere forslag i vores jobplan, hvor 
man kan gå hen og sige til virksomhederne, at 
de altså skal tage et medansvar. Er det ikke et 
spørgsmål om, at regeringen har en eller en form 
for berøringsangst over for de virksomheder, da 
det egentlig er oplagt, at det er her, der kan flyt- 
tes nogle ting? 

Kl. 14:23 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:23 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Nej, jeg tror ikke, at regeringen har berørings- 
angst over for noget som helst. Det eneste, vi in- 
teresserer os for, er sådan set, om det, vi foreta- 
ger os, virker. Det er sådan set den indfaldsvin- 
kel, vi har til arbejdet. 

Men jeg kan sige til spørgeren, at der mandag 
eller tirsdag i næste uge bliver offentliggjort en 
stor analyse af sygefraværet i en 90-siders-publi- 
kation med alt det, vi ved om sygefravær. Vi ved 
temmelig meget om det sygefravær, som det of- 
fentlige har noget med at gøre. Vi ved noget 
mindre om det sygefravær, der falder i de perio- 
der, hvor arbejdsgiveren har dagpengeforplig- 
telsen, men nu får vi alle tallene på bordet. Den 
viser bl.a., at 75 pet. af sygefraværet kan tilskri- 
ves en mindre grupper på 30 pet., og derfor er 
det jo vigtigt for os at få nogle instrumenter til at 
finde de grupper. Vi ved også, at jo tidligere man 
griber ind og hjælper den syge, jo større effekt er 

der af tingene. Så må man sige, at virksomhe- 
derne så skal bidrage med at indrette arbejds- 
pladserne, så syge gradvis kan vende tilbage på 
arbejdsmarkedet. 

Kl. 14:24 
Formanden: 
Hr. Leif Lahn Jensen for et sidste spørgsmål. 

Kl. 14:24 
Leif Lahn Jensen (S): 
Jeg er meget enig med ministeren i, at vi skal 
gøre noget, der virker. Jeg er også meget enig i, 
at vi skal have flere ud på arbejdspladserne. I re- 
geringens jobplan peger man på skattenedslag 
til 64-årige, og man rører ved reglerne om sup- 
plerende dagpenge, som netop berører menne- 
sker, der i forvejen har mange penge. Det giver 
9.000 flere hænder over 4 år. 

Ministeren giver mig jo her ret i, at man får 
meget mere ud af at tænke på de syge og sørge 
for at få dem tilbage på arbejde. Jeg forstår bare 
ikke helt, hvorfor man ikke kan se en større ef- 
fekt af det i regeringens jobplan. Kan ministeren 
fortælle mig, hvorfor regeringens jobplan ikke 
går meget mere ind i sygefraværet i stedet for at 
lave et hurtigt arbejdende udvalg? 

Kl. 14:25 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:25 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg kan godt forstå, at hr. Leif Lahn Jensen spør- 
ger, for Socialdemokratiet besluttede jo at træk- 
ke sig ud af forhandlingerne og deltog derfor 
ikke i de drøftelser. Men havde Socialdemokrati- 
et deltaget i de drøftelser, så ville Socialdemo- 
kratiet også have været med til at træffe beslut- 
ning om, at når vi nu til juni vil komme med en 
omfattende plan for nedbringelse af sygefravæ- 
ret, så havde det ingen mening på nuværende 
tidspunkt at pille nogle enkeltelementer ud. 

Jeg kan sige, at regeringen cirka den 9. juni vil 
præsentere et omfattende udspil på sygedag- 
pengeområdet, og vi indbyder alle partier til for- 
handlinger om den sygeplan, og det er rigtig 
fint, hvis Socialdemokraterne kan komme med 
forslag, der kan berige det arbejde. 

Kl. 14:25 
Formanden: 
Ja tak. Hermed sluttede spørgsmålet. 

Næste spørgsmål er også til beskæftigelses- 
ministeren, og det er også stillet af hr. Leif Lahn 
Jensen. 


